Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

" 10 " 05 2018г. № 332-0

О составе экзаменационных
комиссий для проведения
вступительных испытаний
для поступления в аспирантуру
в 2018 году

Для проведения вступительных экзаменов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экзаменационных комиссий:
Председатель:
Корняков М.В., д.т.н., ректор ФГБОУ ВО «Иркутский национальный ис
следовательский технический университет».

Математика и механика:
Кузнецов И.К., д.т.н., зав. кафедрой конструирования и стандартизации в
машиностроении;
Соболев 13.И., д.т.н., профессор кафедры сопротивления материалов и
строительной механики.

Химические науки:
Евстафьев С.И., д.х.н., зав. кафедрой химии и пищевой технологии имени
профессора В.В. Тутуриной;
Пожидаев Ю.Н., д.х.н., профессор кафедры химии и пищевой технологии
имени профессора В.В. Тутуриной.

Науки о Земле:
Снетков В.И., д.т.н., и.о. зав. кафедрой прикладной геологии, геофизики и
геоинформационных систем;

Мироманов А.В., к.г-м.н, доцент кафедры прикладной геологии, геофизи
ки и геоинформационных систем.

Биологические науки:
Франтенко В.К., к.б.н., зам. директора по учебной работе института высо
ких технологий;

Верхотуров В.В., д.б.н., профессор химии и пищевой технологии имени
профессора В.В. Тутуриной.

Архитектура:
Большаков А.Г., д.а., зав. кафедрой архитектурного проектирования;
Козлов В.В., к.а., профессор кафедры архитектурного проектирования.

Техника и технологии строительства:
Пешков В.В., д.э.н., зав. кафедрой экспертизы и управления недвижимо
стью;
Толстой М.Ю., к.т.н., зав. кафедрой инженерных коммуникаций и систем
жизнеобеспечения.

Информатика и вычислительная техника:
Петров А.В., д.т.н., профессор кафедры автоматизированных систем;
Хапусов В.Г., д.т.н., профессор кафедры автоматизации производственных

процессов.

Электроника, радиотехника и системы связи:
Ченский А.Г., к.ф-м.н., зав. кафедрой радиоэлектроники и телекоммуника
ционных систем;
Строкин Н.А., д.ф-м.н., профессор кафедры радиоэлектроники и телеком
муникационных систем.

Электро- и теплотехника:
Федчишин В.В., к.т.н., директор института энергетики;
Кудряшев Г.С., д.т.н., профессор кафедры электрических станций, сетей и

систем.

Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и сопутствующие

технологии:
Лапшин В.Л., д.т.н., профессор кафедры теоретической механики и сопро

тивления материалов;
Ященко В.П., к.т.н., доцент кафедры теоретической механики и сопротив

ления материалов.

Машиностроение:

Кольцов В.П., д.т.н., профессор кафедры технологии и оборудования ма
шиностроительных производств;

Кокоуров Д.В., к.т.н., зав. кафедрой строительных, дорожных машин и
гидравлических систем.

Химическая технология:
Янчуковская Е.В., к.т.н., доцент кафедры химической технологии;
Айзина Ю.А., к.х.н., доцент кафедры химической технологии.

Промышленная экология и биотехнологии
Луцкий В.И., к.х.н., профессор кафедры химии и пищевой технологии
имени профессора В.В. Тутуриной;

Гусакова Г.С., к.с-х.н., доцент кафедры химии и пищевой технологии име
ни профессора В.В. Тутуриной.

Техносферная безопасность:
Тимофеева С.С., д.т.н., зав. кафедрой промэкологии и безопасности жиз
недеятельности;

Дроздова Т.И., к.х.н., доцент кафедры промэкологии и безопасности жиз
недеятельности.

Геология, разведка и разработка полезных ископаемых:
Тальгамер Б.Л., д.т.н зав. кафедрой разработки месторождений полезных
ископаемых;

Охотин А.Л., к.т.н., зав. кафедрой маркшейдерского дела и геодезии.

Технологии материалов:
Немчинова Н.В., д.т.н., зав. кафедрой металлургии цветных металлов;

Зайдес С.А., д.т.н., зав. кафедрой машиностроительных технологий и ма
териалов.

Техника и технологии наземного транспорта:
Портнягин Е.М., к.т.н., доцент кафедры автомобильного транспорта;
Шаров М.И., к.т.н., доцент кафедры менеджмента и логистики на транс
порте.

Управление в технических системах:
Лонцих Г1.А., д.т.н., профессор кафедры управления промышленными
предприятиями;

Конюхов В.Ю., к.т.н., профессор кафедры управления промышленными
предприятиями.

Экономика:
Берегова Г.М., к.э.н., зав. кафедрой менеджмента;

Антипин Д.А., к.э.н., доцент кафедры экономической теории и финансов.

Социологические науки:
Струк Е.Н., д.ф.н., зав. кафедрой социологии и психологии;
Сидорова Н.В., к.соц.н., доцент кафедры социологии и психологии.

Юриспруденция:
Курышова И.В., к.и.н., доцент кафедры юриспруденции;
Абрамитов С.А., к.и.н., доцент кафедры юриспруденции.

Исторические науки и археология:
Новиков Г1.А., д.и.н., зав. кафедрой истории и философии;
Уварова О.А., к.и.н., доцент кафедры истории и философии.

Физическая культура и спорт:
Лебединский В.Ю., д.м.н., профессор кафедры физической культуры;
Марков К.К., д.п.н., профессор кафедры физической культуры.

Иностранный язык:
Дворак Е.В., к.фил.н, доцент кафедры иностранных языков для техниче
ских специальностей № 2 (французский язык, английский язык);
Костина К.В., к.фил.н, доцент кафедры иностранных языков для техниче

ских специальностей № 2 (немецкий язык, английский язык);
Иванцова И.А., к.пед.н., доцент кафедры иностранных языков для техниче
ских специальностей № 1 (английский язык, немецкий язык).

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по довузов
ской подготовке Можаеву Е.Г.

Ректор М.В. Корняков